
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS 

CONSELHO DEPARTAMENTAL 

 
RESOLUÇÃO Nº. 008/2016 

 
 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E 
ENGENHARIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, 
 

Considerando o que consta no Processo nº. 23068.009459/2016-65 – Secretaria 
– Departamento de Medicina Veterinária; 

 
Considerando, ainda, a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão 

Ordinária do dia 28 de junho de 2016; 
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º. Homologar os nomes dos Professores Marshal Costa Leme e Louisiane 

Carvalho Nunes como Chefe e Subchefe, respectivamente, do Departamento de 
Medicina Veterinária, por um período de 2 anos, a partir de 15/07/2016. 

 
 Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
 

Sala das Sessões, 30 de junho de 2016. 
 
 
 

DIRCEU PRATISSOLI 
PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


